
 
 
 

 

 
POPELEČENÍ STŘEDA – VSTUP DO DOBY POSTNÍ 
Ve středu vstoupíme do doby postní, která je časem přípravy na oslavu Velikonoc.  
Mše sv.:  Bílovice 8:00, 18:15; Topolná 8:00, 17:00; Nedachlebice 18:15; Březolupy 17:00 
Svátostinu popelce budeme udělovat také v neděli pro ty, kteří se neúčastnili mše sv. na Popeleční 
středu (a navíc v sobotu večer v 17:00 v Mistřicích, v 18:00 v Kněžpoli a v neděli v 8:30 v Bílovicích) 
Popeleční středa je dnem přísného postu. 

POSTNÍ PÁTKY PRO PUBERŤÁKY 

Zveme všechny mladé našich farností Bílovice a Březolupy na postní setkávání. Možnost ztišení, sdílení 
a přípravy na Velikonoce. Setkání bude probíhat každý pátek od 19:00 do 20:00 vždy v našich kostelích. 
Začínáme už tento pátek v 19:00 v kostele v Bílovicích. Kapacita je omezená dle aktuálních opatření, 
přihlašovat se můžete na webových stránkách, nebo facebooku farnosti. Podrobnější informace na 
plakátku, nebo u jáhna.  
POSTNÍ CESTOVÁNÍ PRO DĚTI 
V kostelích si můžete vyzvednout cestovní pas, který vás bude provázet celou dobou postní. Na 
Popeleční středu a pak každou postní neděli bude na webových stránkách farnosti Bílovice 
(www.farnostbilovice.cz) a na facebooku farnosti zveřejněno 5 míst, které máte navštívit a budou 
souviset s našimi farnostmi a s dobou postní. Ale pouze na jednom z míst bude umístěna cedule. Vaším 
úkolem bude ji najít a slovo, které na ceduli bude napsáno, si poznačit do svého cestovního pasu. 
V případě jakýchkoliv dotazů se obraťte na jáhna Dominika.  
POSTNÍ AKTIVITA SPAM 
Prožijme dobu postní ve světle a v síle Božího Slova. Podrobný popis celé aktivity najdete na 
samostatné příloze. 
MODLITBA POBOŽNOSTI KŘÍŽOVÉ CESTY 
Ve všední dny přede mší svatou. V Bílovicích v neděli od 14:30 + svátostné požehnání. 
PODÁVÁNÍ SVATÉHO PŘIJÍMÁNÍ MIMO MŠI SVATOU 
Pro malý zájem bude nadále sv. přijímání o nedělích mimo mši sv. podáváno pouze v  Mistřicích a 
v Kněžpoli v 15:00 hod.. Jednotlivci z ostatních obcí mohou přicházet po nedělní mši sv., která je první 
v pořadí. Platí od této neděle. 
UDĚLOVÁNÍ SVÁTOSTI NEMOCNÝCH 
Svátost nemocných udělujeme po celou dobu měsíce února individuální formou. V případě zájmu 
volejte na faru. Svátost vám bude udělena ve farní kapli. 
NÁVŠTĚVA NEMOCNÝCH 
Topolná – čtvrtek; Březolupy, Svárov, Zlámanec – pátek 
BOHOSLUŽBY SLOVA SE SV. PŘIJÍMÁNÍM jsou každou sobotu v 17:00 v Mistřicích, v 18:00 v Kněžpoli a 
v neděli v 8:30 v Bílovicích. Je potřeba se zapsat.  
ZPOVÍDÁNÍ 
Během doby postní platí následující časy: Ve všední dny od 17:15 na všech místech (s výjimkou 
Zlámance, 15 min přede mší svatou). O nedělích 20 min pouze před první mši svatou. Před ostatními 
nedělními mšemi svatými z důvodu přejíždění nezpovídáme. 
ÚPRAVA SYSTÉMU ZAPISOVÁNÍ K ÚČASTI NA MŠI SV. 
Od příští soboty platí následující: POUZE pro ty, kteří se dlouho nedostali ke slavení mše svaté, je 
vytvořena příležitost telefonické rezervace. Na faru můžete telefonovat každou sobotu od 9.30 do 
11.00 na pevnou linku do kanceláře, tel. 572 587 424.  Tímto způsobem si můžete zarezervovat námi 
nabídnutý termín. Zapisovací archy budou dány do kostelů podle stávajícího režimu, však již se jmény 
těch, kteří tel. zažádali o rezervaci. 

VOLNÉ ÚMYSLY MŠÍ SVATÝCH si můžete nechat zapisovat pouze v sákristiích. 
SBÍRKA - Bílovice + Nedachlebice 10.948,- Topolná 7.522,- Březolupy 4.582,- 
SBÍRKA – Haléř sv. Petra Tato sbírka proběhne příští neděli 
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST BÍLOVICE A BŘEZOLUPY 

FARNÍ LIST 
6. neděle v mezidobí 14. 2. 2021       www.farnostbilovice.cz 

http://www.farnostbilovice.cz/


 

POŘAD BOHOSLUŽEB 15. 2. – 28. 2. 2021 

15.2.  PONDĚLÍ Kněžpole 18:00 Za + Ladislava Kašného, dvoje rodiče, + bratry  a vnučku Adélku a DO 

17. 2. STŘEDA 

POPELEČNÍ 

STŘEDA 
 

Bílovice 8:00  

Topolná 8:00  

Březolupy  17:00 Za * a + kněze a jáhny naší farnosti a DO 

Topolná 17:00 Za Marii Foltýnovu, rodiče, sourozence a celou * a + rodinu 

Nedachlebice 18:15 Za * a + členy živého růžence 

Bílovice 18:15 Za P. Ignáce Flíbora, + rodiče, + sourozence, Boží pomoc  

a ochranu Panny Marie pro * rodinu 

18. 2 . ČTVRTEK 

 

Nedachlebice 18:00 Za + Josefa Bilavčíka, rodiče a DO 

Topolná 18:00  

19. 2. PÁTEK 

 

Bílovice 18:00  

Březolupy 18:00 Za + Aloise Hubáčka a celou * a + rodinu 

20. 2. SOBOTA 

Bílovice 17:00 Za Augustina Šuranského, manželku, syna, * a + rodinu 

Topolná 17:00  

Březolupy 18:15  

Nedachlebice 18:15  

21. 2. 

 

1. NEDĚLE 

POSTNÍ 

 

Březolupy 7:30  

Březolupy 8:30  

Topolná 7:30  

Topolná 8:30  

Nedachlebice 10:00 Za děti, které se připravují k prvnímu svatému přijímání 

Nedachlebice 11:00  

Bílovice 10:00 Za farníky a dobrodince farnosti 

Bílovice 11:00 Za + Josefa Kadlčíka, + syna , + dvoje rodiče, * a + rodinu a DO 

22. 2. PONDĚLÍ Kněžpole 18:00 Za * a + rodinu Kašnou a Pospíšilovu a DO 

24. 2. STŘEDA 

 

Mistřice 18:00  

Zlámanec 18:00 Za + rodiče Gregůrkovy, + sestru s manželem  

a vnukem Davídkem 

25. 2. ČTVRTEK 

 

Nedachlebice 18:00 Za + Aloisii a Metoděje Juřenovy, Annu a Alberta Hrabcovy,  

* rodinu 

Topolná 18:00 Za + Blažeje, Marii a Ludvíka Foltýnovy, celou * a + rodinu a DO 

26. 2. PÁTEK  

 

Bílovice 18:00 Za + Annu a Josefa Hájkovy, * a + rodinu 

Březolupy 18:00 Na poděkování Pánu za dar života, víry a zdraví  

s prosbou o požehnání celé rodině do dalších let 

27. 2. SOBOTA 

Bílovice 17:00 Na poděkování Pánu Bohu, s prosbou o dar víry a zdraví pro celou rodinu 

Topolná 17:00  

Březolupy 18:15  

Nedachlebice 18:15  

28. 2. 

 

2. NEDĚLE 

POSTNÍ 

Březolupy 7:30  

Březolupy 8:30  

Topolná 7:30  

Topolná 8:30 Za Ivana a Jarmilu Mikolášovy, rodiče, * rodinu a DO 

Nedachlebice 10:00 Za farníky a dobrodince farnosti 

Nedachlebice 11:00  

Bílovice 10:00 Za děti, které se připravují k prvnímu svatému přijímání 

Bílovice 11:00 Za + Svatopluka Švehlu, + dvoje rodiče, * a + rodinu a DO 

 


